
 

  

   Obec Krhová   

Hlavní 205, 756 63 Krhová, IČ: 1265750 

 

ZÁPIS 

ZE SCHŮZE RADY OBCE KRHOVÁ č. 62 

KONANÉ DNE 17.4.2018 od 16 hod. 

POČET PŘÍTOMNÝCH ČLENŮ RADY OBCE KRHOVÁ 
 

Ing. Kateřina Halaštová    - přítomna 
Lukáš Macíček    - přítomen 
Bc. Martin Marek    - přítomen 
Petr Vrečka    - přítomen 
Bc. Ivana Gefingová   - přítomna 
 
 
 
Starostka obce prohlásila 62. schůzi Rady obce Krhová jako usnášení schopnou. 
 
 
 

1. SCHVÁLENÝ POŘAD SCHŮZE RADY OBCE 
 
 

Navržený program: 

 
1. SCHVÁLENÝ POŘAD SCHŮZE RADY OBCE 

2. PROJEDNÁNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY MALÉHO ROZSAHU NA STAVEBNÍ PRÁCE 

3. PROJEDNÁNÍ ŽÁDOSTI VEŘEJNÉ FINANČNÍ PODPORY - DIAKONIE 

4. PROJEDNÁNÍ VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVY – ZOČSŽ KRHOVÁ – SPOLEK ŠIKOVNÉ RUCE 

5. PROJEDNÁNÍ SMLOUVY O VYPŮJČCE NEBYTOVÉHO PROSTORU – ČČK KRHOVÁ  
6. PROJEDNÁNÍ ŘÁDU VEŘEJNÉHO POHŘEBIŠTĚ OBCE KRHOVÁ 

7. PROJEDNÁNÍ SCHVÁLENÍ VZORU SMLOUVY O NÁJMU HROBOVÝCH MÍST 

8. PROJEDNÁNÍ PENĚŽNÍHO DARU VELITELI SDH KRHOVÁ 

9. PROJEDNÁNÍ PACHTU POZEMKY V MAJETKU OBCE KRHOVÁ 

10. PROJEDNÁNÍ OBJEDNÁVKY PRO VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ 

11. PROJEDNÁNÍ KUPNÍ SMLOUVY 

12. PROJEDNÁNÍ DODATKU Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO  



 

  

 

Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 62/2018/R-521 

Rada obce Krhová schvaluje pořad schůze č. 62 Rady obce Krhová dle předloženého návrhu. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

Usnesení bylo přijato. 

 

2. PROJEDNÁNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY MALÉHO ROZSAHU NA STAVEBNÍ PRÁCE 

 
Vedení obce dle směrnice č. 2/2015 vyzvalo k podání cenové nabídky čtyřem dodavatelům. 
Předmětem je obnova stávajícího chodníku, která spočívá ve vyrovnání povrchu chodníku a 
výměně některých rozbitých obrub.  
 
 
Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 62/2018/R-522 

Rada obce Krhová rozhodla o výběru nejvhodnější nabídky v rámci veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce „Oprava chodníku podél silnice III/05720“, kterou podal uchazeč –  
Správa a údržba silnic Valašska, s.r.o., se sídlem Jiráskova 35, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO: 268 
202 18, který podal nabídku s nejnižší nabídkovou cenou. V případě neuzavření smlouvy s 
vítězným uchazečem, rozhodla Rada obce o výběru nabídky dalšího uchazeče v pořadí dle 
předloženého návrhu. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

3. PROJEDNÁNÍ ŽÁDOSTI VEŘEJNÉ FINANČNÍ PODPORY – DIAKONIE  
 
 

Rada obce Krhová předkládá Zastupitelstvu obce tento bod k projednání na základě § 85 písm. 
c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 
Zastupitelstvu obce je vyhrazeno rozhodování o poskytování dotací a návratných finančních 
výpomocí nad 50 000 Kč v jednotlivém případě fyzickým nebo právnickým osobám a uzavření 
veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí.  
 
 
 



 

  

 
 
Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 62/2018/R-523 

Rada obce Krhová doporučuje Zastupitelstvo obce Krhová schválit neinvestiční účelovou dotaci 
na základě „Žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Krhová na rok 2018“ a to do výše 
62 000,- Kč na poskytnutí pečovatelské služby, osobní asistence a na poradnu pro pečující 
občanům obce Krhová, ve znění návrhu předloženého prostřednictvím podkladového 
materiálu. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

4. PROJEDNÁNÍ VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVY – ZO ČSŽ KRHOVÁ – SPOLEK 

ŠIKOVNÉ RUCE 
 
 

 
Dne 26.3.2018 jsme obdrželi Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Krhová na rok 2018. 
Požadovaná částka je ve výši 20 000 Kč na pořádání rukodělných akcí pro děti i dospělé, nákup 
materiálu a potřebné techniky, předplatné časopisů, organizování doprovodných akcí při 
činnosti obce, organizace zájezdu i pro občany obce, platby spotřebovaných energii.  
 
  
Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení : 

USNESENÍ číslo: 62/2018/R-524 

a) Rada obce schvaluje neinvestiční účelovou dotaci na základě „Žádosti o poskytnutí dotace 
z rozpočtu obce Krhová na rok 2018“ a to do výše 20 000,- Kč na pořádání rukodělných akcí 
pro děti i dospělé, nákup materiálu a potřebné techniky, předplatné časopisů, organizování 
doprovodných akcí při činnosti obce, organizace zájezdu i pro občany obce, platby 
spotřebovaných energii.  

b) Rada obce schvaluje „Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu 
obce Krhová číslo 5/2018“ mezi Obec Krhová, se sídlem Hlavní 205, 756 63 Krhová, IČ: 
1265750, zastoupená starostkou Ing. Kateřinou Halaštovou jako poskytovatelem dotace a 
Základní organizace ČSŽ Krhová – spolek Šikovné ruce, se sídlem Zd. Fibicha 1217, 757 01 
Valašské Meziříčí, IČ: 00425419, zastoupená Ivetou Holzerovou, jako příjemcem dotace. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 



 

  

5. PROJEDNÁNÍ SMLOUVY O VYPŮJČCE NEBYTOVÉHO PROSTORU – ČČK 

KRHOVÁ 

 

Na základě zveřejněného záměru vypůjčit prostory v areálu Bří Podmolů je předložena Radě 
obce smlouva o výpůjčce nebytového prostoru – místnost 04 - pro místní skupinu ČČK Krhová. 
 

 
 
 
Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 62/2018/R-525 

Rada obce Krhová schvaluje smlouvu o výpůjčce nebytových prostorů, místnost 04 o výměře 
16,50 m2, stavba stojící na pozemku par.č. 198, nacházejícího se v katastrálním území Krhová 
mezi Obcí Krhová, se sídlem Hlavní 205, 756 63 Krhová, IČ: 1265750, zastoupená starostkou 
Ing. Kateřinou Halaštovou jako pronajímatel a Místní skupinou ČČK KRHOVÁ, Pod Jehličnou 
341, 756 63 Krhová, zastoupená Jarmilou Kotasovou, předsedkyní jako nájemce, ve znění 
návrhu předloženého prostřednictvím podkladového materiálu. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

6. PROJEDNÁNÍ ŘÁDU VEŘEJNÉHO POHŘEBIŠTĚ OBCE KRHOVÁ 
 

Obec Krhová je provozovatel veřejného pohřebiště podle § 16 odst. 1 zák. č. 256/2001 sb., 

o pohřebnictví a o změně některých zákonů. Řád veřejného pohřebiště obce Krhová vydává 

po předchozím souhlasu krajského úřadu  Zlínského kraje.  Provozování pohřebiště je 

nedílnou součástí veřejné infrastruktury a službou ve veřejném zájmu v samostatné 

působnosti obce.  

 
Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 62/2018/R-526 

Rada obce Krhová schvaluje Řád veřejného pohřebiště obce Krhová, ve znění návrhu 
předloženého prostřednictvím podkladového materiálu. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

Usnesení bylo přijato. 

 



 

  

 

 

7. PROJEDNÁNÍ SCHVÁLENÍ VZORU SMLOUVY O NÁJMU HROBOVÝCH MÍST   
 

 

Radě obce Krhová byl předložen vzor smlouvy o nájmu hrobových níst. 
 
 
Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 62/2018/R-527 

Rada obce Krhová schvaluje vzor smlouvy o nájmu hrobového místa, ve znění návrhu 

předloženého prostřednictvím podkladového materiálu. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

Usnesení bylo přijato. 

 

8. PROJEDNÁNÍ PENEŽNÍHO DARU VELITELI JEDNOTKY SDH 
 
Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 62/2018/R-528 

Rada obce Krhová schvaluje podle § 85 písm. b) ve vazbě na § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 
Sb. o obcích, poskytnutí peněžitého daru veliteli Jednotky SDH Krhová ve výši 8 000 Kč na rok 
2018. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

9. PROJEDNÁNÍ PACHTU POZEMKY V MAJETKU OBCE KRHOVÁ 
 
 

Na základě žádosti o pacht byl Radou obce Krhová v nevyhrazené pravomoci dle § 102 odst. 3 
zákona o obcích předložen záměr propachtovat pozemky z důvodu výsadby jahod.   
 
 

Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 62/2018/R-529 

Rada obce Krhová schvaluje podle § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, záměr propachtovat část pozemku parc. č. 2139/4 o výměře cca 
690 m2 a část pozemku parc. č. 2139/5 o výměře cca 200 m2 nacházející se v katastrálním 



 

  

území Krhová, který je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, 
Katastrální pracoviště Valašské Meziříčí, ve znění návrhu předloženého prostřednictvím 
podkladového materiálu. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

Usnesení bylo přijato. 

 
 
 

10. PROJEDNÁNÍ OBJEDNÁVKY PRO VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ 
 
 
Radě obce Krhová byla předložena cenová nabídka na vybudování VO v ulici  Ke Hřbitovu a VO 
k fotbalovému hřišti. 

 
 

Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 62/2018/R-530 

Rada obce Krhová schvaluje objednávku VO ulice Ke hřbitovu a k fotbalovému hřišti s firmou 
Adam Karásek, U Kapličky 9, 75663 Krhová, IČO: 70310971, ve znění návrhu předloženého 
prostřednictvím podkladového materiálu.  

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

Usnesení bylo přijato. 

 
 

11. PROJEDNÁNÍ KUPNÍ SMLOUVY  
 
Vedení obce oslovilo vlastníka nemovitostí z důvodu získání plochy pro občanskou vybavenost. 
Záměrem vedení je zbudovat na této části nemovitosti dětské hřiště a místo pro setkávání 
občanů obce.  
 
Na základě jednání s vlastníky nemovitostí parc. č. 337 v k.ú. Krhová, ostatní plocha, byl zadán 
geometrický plán a znalecký posudek. Znalecký posudek č. 1406/5/2018 ze dne 15.2.2018 
stanovuje jednotkovou cenu 85,50 Kč/m2 . Na základě žádosti o odkoupení pozemků vlastníci 
nemovitostí souhlasí s nabídnutou cenou a geometrickým plánem. Pozemku nejsou ke dni 
projednání zapsány omezující vlastnická práva či jiné zápisy. Odbor územního plánování a 
stavebního řádu vydal sdělení k žádosti o dělení. 
 
 
 



 

  

 
Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 62/2018/R-531 

Rada obce Krhová doporučuje Zastupitelstvu obce Krhová schválit odkup části pozemku parc. 
č. 337/2 o výměře 961 m2 z celku dle GP č. 1565-1010/2018 nacházející se v katastrálním území 
Krhová, který je zapsán na listu vlastnictví č. 783 u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, 
Katastrální pracoviště Valašské Meziříčí, za kupní cenu 84.520 Kč. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

12. PROJEDNÁNÍ DODATKU Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

 

V průběhu realizace Díla dle uzavřené Smlouvy o dílo „Oprava komunikace ke hřbitovu a Pod 
Kameněm“ vyvstala potřeba dodatečných prací (vícepráce a méněpráce) z toho důvodu je 
třeba uzavřít dodatek ke smlouvě o dílo. 

 

 

Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 62/2018/R-532 

Rada obce Krhová schvaluje Dodatek č. 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO „Oprava komunikace ke hřbitovu 

a Pod Kameněm“ uzavřené dne 14.5.2018 mezi Obcí Krhová se sídlem Hlavní 205, 756 63 Krhová, 

IČ:1265750, zastoupená starostkou Ing. Kateřinou Halaštovou jako objednatel a firmou ALPINE 

Bau CZ a.s., se sídlem Jiráskova 613/13, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí, IČ: 

02604795, zastoupená Ing. Václavem Šafářem jako jednatel, jejímž předmětem je změna 

rozsahu předmětu smlouvy o dílo a sjednané ceny díla o vícepráce a méněpráce, ve znění návrhu 

předloženého prostřednictvím podkladového materiálu. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

Usnesení bylo přijato. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

V Krhové, dne 17.4.2018 
      
      
     „otisk razítka“ 
  v.r.        v.r. 
  

…………………………………..     …………………………………
   

Ing. Kateřina Halaštová             Lukáš Macíček 

           starostka               místostarosta 
             

 

  

Zápis ověřili ostatní přítomní radní obce: 
 
      
        
                 v.r. 
Bc. Martin Marek            …………………………………………… 

        
                  v.r. 
         

Bc. Ivana Gefingová   …………………………………………… 
    
      
                 v.r.    
 Petr Vrečka    ……………………………………………   

     


